

単 価 合 意 書

令和 7 年 4 月 1 日に契約した R 7 木津川（下流）維持作業における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 7 年 6 月 18 日

発注者 住所 大阪府枚方市新町 2 丁目 2 番 1 0 号

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局淀川河川事務所長 西澤 洋行

受注者 住所 京都府綴喜郡井手町大字井手小字浜田 4 4 番地の 2

氏名 株式会社 田中組 代表取締役 田中 豪

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持 (令和7年度)		式	1		99,604,226	
堤防点検工		式	1		88,314,105	
堤防除草工		式	1		79,786,682	
除草	勾配1.9以上	m2	1,383,000	10.39	14,369,370	
除草	勾配1.9以上(障害物有り)・勾配1.9未満・護岸部	m2	359,000	39.06	14,022,540	
集草	機械	m2	1,380,000	10.5	14,490,000	
集草	人力	m2	359,000	23.6	8,472,400	
焼却		m2	1,273,000	7.5	9,547,500	
積込・荷卸		m2	991,000	14.86	14,726,260	
運搬(堤防除草)	焼却 L≤1.0	m2	157,000	3.11	488,270	
運搬(堤防除草)	焼却 1.0<L≤2.5	m2	116,000	3.63	421,080	
運搬(堤防除草)	焼却 2.5<L≤4.0	m2	205,000	4.15	850,750	
運搬(堤防除草)	焼却 4.0<L≤6.0	m2	46,600	4.67	217,622	
運搬(堤防除草)	京田辺市域	m2	467,000	4.67	2,180,890	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
水路除草工						
		式	1		2,729,423	
除草	勾配1.9以上					
		m2	6,500	10.38	67,470	
除草	勾配1.9以上(障害物有り)・勾配1.9未満・護岸部					
		m2	31,600	39.06	1,234,296	
集草	機械					
		m2	6,500	10.5	68,250	
集草	人力					
		m2	31,600	23.6	745,760	
焼却						
		m2	20,400	7.5	153,000	
積込・荷卸						
		m2	23,600	14.86	350,696	
運搬(堤防除草)	焼却 2.5<L≤4.0					
		m2	1,400	4.15	5,810	
運搬(堤防除草)	焼却 4.0<L≤6.0					
		m2	4,600	4.67	21,482	
運搬(堤防除草)	京田辺市域					
		m2	17,700	4.67	82,659	
処分費						
		式	1		5,798,000	
除草処分	刈草・水草(京田辺市域)					
		t	223	26,000	5,798,000	
堤防養生工						
		式	1		1,708,451	
芝養生工						
		式	1		1,114,293	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
芝地除草	勾配1.9以上(障害物有り)・勾配1.9未満・護岸部	m2	12,100	39.06	472,626	
集草	人力	m2	12,100	23.6	285,560	
焼却		m2	2,300	7.5	17,250	
積込・荷卸		m2	12,100	14.86	179,806	
運搬(芝養生)	焼却 L≤1.0	m2	600	3.11	1,866	
運搬(芝養生)	焼却 1.0<L≤2.5	m2	400	3.63	1,452	
運搬(芝養生)	焼却 2.5<L≤4.0	m2	200	4.15	830	
運搬(芝養生)	焼却 4.0<L≤6.0	m2	1,100	4.67	5,137	
運搬(芝養生)	京田辺市域	m2	9,800	4.67	45,766	
処分費	刈草(京田辺市域)	t	4	26,000	104,000	
伐木除根工		式	1		594,158	
伐木・伐竹	伐木(人力施工：粗)	m2	1,000	64.39	64,390	
伐木・伐竹	伐竹	m2	500	160.4	80,200	
集積積込み		m2	1,500	58.64	87,960	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
伐木伐竹運搬	幹・枝葉・竹(八幡市域)	m3	8	2,450	19,600	
伐木伐竹運搬	幹・枝葉・竹(久御山町域)	m3	8	2,450	19,600	
伐木伐竹運搬	幹・枝葉・竹(城陽市域)	m3	8	2,042	16,336	
伐木伐竹運搬	幹・枝葉(京田辺市域)	m3	4	1,089	4,356	
伐木伐竹運搬	竹(京田辺市域)	m3	4	1,089	4,356	
伐木伐竹運搬	幹・枝葉・竹(井手町域)	m3	8	1,770	14,160	
処分費	幹・枝葉・竹(八幡市域、久御山町域、城陽市域、井手町域)	t	15	13,600	204,000	
処分費	幹・枝葉(京田辺市域)	t	2	13,600	27,200	
処分費	竹(京田辺市域)	t	2	26,000	52,000	
清掃工		式	1		8,299,302	
塵芥処理工		式	1		7,971,460	
散在塵芥処理	八幡市域	m2	435,000	3.32	1,444,200	
散在塵芥処理	久御山町域	m2	336,000	3.32	1,115,520	
散在塵芥処理	城陽市域	m2	317,000	3.32	1,052,440	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
散在塵芥処理	京田辺市域					
		m2	494,000	3.32	1,640,080	
散在塵芥処理	井手町域					
		m2	211,000	3.32	700,520	
散在塵芥処理(運搬)	可燃物・不燃物(八幡市域)					
		式	1		591,600	
散在塵芥処理(運搬)	可燃物・不燃物(久御山町域)					
		式	1		457,000	
散在塵芥処理(運搬)	可燃物・不燃物(城陽市域)					
		式	1		355,100	
散在塵芥処理(運搬)	可燃物・不燃物(京田辺市域)					
		式	1		321,100	
散在塵芥処理(運搬)	可燃物・不燃物(井手町域)					
		式	1		185,700	
堆積塵芥収集(人力処理)	混合廃棄物					
		m3	10	10,820	108,200	
塵芥処理工						
(八幡排水機場内)		式	1		55,842	
普通作業員						
		人	1	24,752	24,752	
バックホ	山積0.13m3					
		時間	3	6,230	18,690	
ダンプトラック	2t積級					
		時間	1	6,000	6,000	
ダンプトラック	3t積級					
		時間	1	6,400	6,400	
処分費						
		式	1		272,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費	可燃物・不燃物(八幡市域、久御山町域、城陽市域、井手町域)	t	8	13,600	108,800	
処分費	可燃物・不燃物(京田辺市域)	t	2	13,600	27,200	
処分費	混合廃棄物	m3	10	13,600	136,000	
堤防法面補修工		式	1		35,075	
堤防法面補修工		式	1		35,075	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 施工数量5,000m3未満	m3	5	327	1,635	
路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m以上4.0m未満	m3	5	818	4,090	
法面整形(盛土部)	機械	m2	5	718	3,590	
法面整形(盛土部)	人力	m2	5	1,531	7,655	
張芝	張芝工 100m2未満	m2	5	2,861	14,305	
土のう	仕捨(流用土)・積立	袋	5	760	3,800	
巡視・巡回工		式	1		307,480	
河川巡視工		式	1		307,480	
河川巡視	A時間帯	時間	16	10,380	166,080	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川巡視	B時間帯					
		時間	4	10,490	41,960	
河川巡視	C時間帯					
		時間	4	12,380	49,520	
河川巡視	D時間帯					
		時間	4	12,480	49,920	
雑作業工						
		式	1		792,133	
労務費						
		式	1		232,648	
普通作業員						
		人	4	24,752	99,008	
特殊作業員						
		人	5	26,728	133,640	
機械運転費						
		式	1		401,485	
バックホ	山積0.13m3					
		時間	5	6,230	31,150	
バックホ	山積0.28m3					
		時間	5	7,322	36,610	
バックホ	山積0.45m3					
		時間	5	8,425	42,125	
バックホ	山積0.8m3					
		時間	5	11,260	56,300	
ダンプトラック	2t積級					
		時間	8	6,000	48,000	
ダンプトラック	3t積級					
		時間	5	6,400	32,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ダンプトラック	4t積級					
		時間	5	7,140	35,700	
クレーン付トラック	4t積2.9t吊					
		時間	5	7,190	35,950	
ラフテレーンクレーン	16t吊					
		時間	5	4,300	21,500	
不整地運搬車	4.0t積					
		時間	5	6,200	31,000	
草刈機	肩掛式					
		時間	5	137	685	
草刈機	ベルト・ガイド式 刈幅150cm					
		時間	5	5,981	29,905	
チェーンソー	鋸長350mm					
		時間	5	112	560	
材料費						
		式	1		145,000	
薬剤	草生育抑制剤 1.0L					
		本	4	15,000	60,000	
薬剤	雑草・芝用除草剤 1.0L					
		本	25	3,400	85,000	
処分費						
		式	1		13,000	
処分費	混合廃棄物					
		m3	1	13,000	13,000	
仮設工						
		式	1		147,680	
交通管理工						
		式	1		147,680	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		人日	10	14,768	147,680	
直接工事費		式	1		99,604,226	
共通仮設費		式	1		7,450,000	
共通仮設費（率計上）		式	1		7,450,000	
純工事費		式	1		107,054,226	
現場管理費		式	1		32,850,000	
工事原価		式	1		139,904,226	
一般管理費等		式	1		16,565,774	
工事価格		式	1		156,470,000	
消費税相当額		式	1		15,647,000	
工事費計		式	1		172,117,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持 (令和8年度)		式	1		99,604,226	
堤防点検工		式	1		88,314,105	
堤防除草工		式	1		79,786,682	
除草	勾配1.9以上	m2	1,383,000	10.39	14,369,370	
除草	勾配1.9以上(障害物有り)・勾配1.9未満・護岸部	m2	359,000	39.06	14,022,540	
集草	機械	m2	1,380,000	10.5	14,490,000	
集草	人力	m2	359,000	23.6	8,472,400	
焼却		m2	1,273,000	7.5	9,547,500	
積込・荷卸		m2	991,000	14.86	14,726,260	
運搬(堤防除草)	焼却 L≤1.0	m2	157,000	3.11	488,270	
運搬(堤防除草)	焼却 1.0<L≤2.5	m2	116,000	3.63	421,080	
運搬(堤防除草)	焼却 2.5<L≤4.0	m2	205,000	4.15	850,750	
運搬(堤防除草)	焼却 4.0<L≤6.0	m2	46,600	4.67	217,622	
運搬(堤防除草)	京田辺市域	m2	467,000	4.67	2,180,890	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
水路除草工						
		式	1		2,729,423	
除草	勾配1.9以上					
		m2	6,500	10.38	67,470	
除草	勾配1.9以上(障害物有り)・勾配1.9未満・護岸部					
		m2	31,600	39.06	1,234,296	
集草	機械					
		m2	6,500	10.5	68,250	
集草	人力					
		m2	31,600	23.6	745,760	
焼却						
		m2	20,400	7.5	153,000	
積込・荷卸						
		m2	23,600	14.86	350,696	
運搬(堤防除草)	焼却 2.5<L≤4.0					
		m2	1,400	4.15	5,810	
運搬(堤防除草)	焼却 4.0<L≤6.0					
		m2	4,600	4.67	21,482	
運搬(堤防除草)	京田辺市域					
		m2	17,700	4.67	82,659	
処分費						
		式	1		5,798,000	
除草処分	刈草・水草(京田辺市域)					
		t	223	26,000	5,798,000	
堤防養生工						
		式	1		1,708,451	
芝養生工						
		式	1		1,114,293	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
芝地除草	勾配1.9以上(障害物有り)・勾配1.9未満・護岸部	m2	12,100	39.06	472,626	
集草	人力	m2	12,100	23.6	285,560	
焼却		m2	2,300	7.5	17,250	
積込・荷卸		m2	12,100	14.86	179,806	
運搬(芝養生)	焼却 L≤1.0	m2	600	3.11	1,866	
運搬(芝養生)	焼却 1.0<L≤2.5	m2	400	3.63	1,452	
運搬(芝養生)	焼却 2.5<L≤4.0	m2	200	4.15	830	
運搬(芝養生)	焼却 4.0<L≤6.0	m2	1,100	4.67	5,137	
運搬(芝養生)	京田辺市域	m2	9,800	4.67	45,766	
処分費	刈草(京田辺市域)	t	4	26,000	104,000	
伐木除根工		式	1		594,158	
伐木・伐竹	伐木(人力施工：粗)	m2	1,000	64.39	64,390	
伐木・伐竹	伐竹	m2	500	160.4	80,200	
集積積込み		m2	1,500	58.64	87,960	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
伐木伐竹運搬	幹・枝葉・竹(八幡市域)	m3	8	2,450	19,600	
伐木伐竹運搬	幹・枝葉・竹(久御山町域)	m3	8	2,450	19,600	
伐木伐竹運搬	幹・枝葉・竹(城陽市域)	m3	8	2,042	16,336	
伐木伐竹運搬	幹・枝葉(京田辺市域)	m3	4	1,089	4,356	
伐木伐竹運搬	竹(京田辺市域)	m3	4	1,089	4,356	
伐木伐竹運搬	幹・枝葉・竹(井手町域)	m3	8	1,770	14,160	
処分費	幹・枝葉・竹(八幡市域、久御山町域、城陽市域、井手町域)	t	15	13,600	204,000	
処分費	幹・枝葉(京田辺市域)	t	2	13,600	27,200	
処分費	竹(京田辺市域)	t	2	26,000	52,000	
清掃工		式	1		8,299,302	
塵芥処理工		式	1		7,971,460	
散在塵芥処理	八幡市域	m2	435,000	3.32	1,444,200	
散在塵芥処理	久御山町域	m2	336,000	3.32	1,115,520	
散在塵芥処理	城陽市域	m2	317,000	3.32	1,052,440	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
散在塵芥処理	京田辺市域					
		m2	494,000	3.32	1,640,080	
散在塵芥処理	井手町域					
		m2	211,000	3.32	700,520	
散在塵芥処理(運搬)	可燃物・不燃物(八幡市域)					
		式	1		591,600	
散在塵芥処理(運搬)	可燃物・不燃物(久御山町域)					
		式	1		457,000	
散在塵芥処理(運搬)	可燃物・不燃物(城陽市域)					
		式	1		355,100	
散在塵芥処理(運搬)	可燃物・不燃物(京田辺市域)					
		式	1		321,100	
散在塵芥処理(運搬)	可燃物・不燃物(井手町域)					
		式	1		185,700	
堆積塵芥収集(人力処理)	混合廃棄物					
		m3	10	10,820	108,200	
塵芥処理工						
(八幡排水機場内)		式	1		55,842	
普通作業員						
		人	1	24,752	24,752	
バックホ	山積0.13m3					
		時間	3	6,230	18,690	
ダンプトラック	2t積級					
		時間	1	6,000	6,000	
ダンプトラック	3t積級					
		時間	1	6,400	6,400	
処分費						
		式	1		272,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費	可燃物・不燃物(八幡市域、久御山町域、城陽市域、井手町域)	t	8	13,600	108,800	
処分費	可燃物・不燃物(京田辺市域)	t	2	13,600	27,200	
処分費	混合廃棄物	m3	10	13,600	136,000	
堤防法面補修工		式	1		35,075	
堤防法面補修工		式	1		35,075	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 施工数量5,000m3未満	m3	5	327	1,635	
路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m以上4.0m未満	m3	5	818	4,090	
法面整形(盛土部)	機械	m2	5	718	3,590	
法面整形(盛土部)	人力	m2	5	1,531	7,655	
張芝	張芝工 100m2未満	m2	5	2,861	14,305	
土のう	仕捨(流用土)・積立	袋	5	760	3,800	
巡視・巡回工		式	1		307,480	
河川巡視工		式	1		307,480	
河川巡視	A時間帯	時間	16	10,380	166,080	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川巡視	B時間帯					
		時間	4	10,490	41,960	
河川巡視	C時間帯					
		時間	4	12,380	49,520	
河川巡視	D時間帯					
		時間	4	12,480	49,920	
雑作業工						
		式	1		792,133	
労務費						
		式	1		232,648	
普通作業員						
		人	4	24,752	99,008	
特殊作業員						
		人	5	26,728	133,640	
機械運転費						
		式	1		401,485	
バックホ	山積0.13m3					
		時間	5	6,230	31,150	
バックホ	山積0.28m3					
		時間	5	7,322	36,610	
バックホ	山積0.45m3					
		時間	5	8,425	42,125	
バックホ	山積0.8m3					
		時間	5	11,260	56,300	
ダンプトラック	2t積級					
		時間	8	6,000	48,000	
ダンプトラック	3t積級					
		時間	5	6,400	32,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ダンプトラック	4t積級					
		時間	5	7,140	35,700	
クレーン付トラック	4t積2.9t吊					
		時間	5	7,190	35,950	
ラフテレーンクレーン	16t吊					
		時間	5	4,300	21,500	
不整地運搬車	4.0t積					
		時間	5	6,200	31,000	
草刈機	肩掛式					
		時間	5	137	685	
草刈機	ベルト・ガイド式 刈幅150cm					
		時間	5	5,981	29,905	
チェーンソー	鋸長350mm					
		時間	5	112	560	
材料費						
		式	1		145,000	
薬剤	草生育抑制剤 1.0L					
		本	4	15,000	60,000	
薬剤	雑草・芝用除草剤 1.0L					
		本	25	3,400	85,000	
処分費						
		式	1		13,000	
処分費	混合廃棄物					
		m3	1	13,000	13,000	
仮設工						
		式	1		147,680	
交通管理工						
		式	1		147,680	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		人日	10	14,768	147,680	
直接工事費		式	1		99,604,226	
共通仮設費		式	1		7,450,000	
共通仮設費（率計上）		式	1		7,450,000	
純工事費		式	1		107,054,226	
現場管理費		式	1		32,850,000	
工事原価		式	1		139,904,226	
一般管理費等		式	1		16,565,774	
工事価格		式	1		156,470,000	
消費税相当額		式	1		15,647,000	
工事費計		式	1		172,117,000	